

Iversen & Alsted ApS

CVR-nr. 32365620

Årsrapport 2013/14

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.01.2015

Dirigent

Navn: Preben Gundersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013/14	10
Balance pr. 30.09.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Iversen & Alsted ApS
Industrivej 70
6760 Ribe

CVR-nr.: 32365620

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2013 - 30.09.2014

Bestyrelse

Preben Gundersen, formand
Hans Carl Iversen
Mogens Alsted
Jens Erik Lund Jensen
Morten Bidstrup Iversen

Direktion

Mogens Alsted
Hans Carl Iversen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, produktion og servicevirksomhed indenfor bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 52 t.kr. mod et overskud på 1.105 t.kr. i 2012/13. Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Egenkapitalen er styrket med 2,2 mio.kr. ved konvertering af ansvarlig lånekapital.

Forventet udvikling

Det er ledelsen forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil gennemgå en tilfredsstillende udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.398.184	10.921.130
Personaleomkostninger	1	(9.506.375)	(9.433.888)
Af- og nedskrivninger	2	(359.591)	(197.926)
Andre driftsomkostninger		<u>11.000</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		543.218	1.289.316
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		91.916	181.389
Andre finansielle indtægter		94.186	114.883
Andre finansielle omkostninger		<u>(686.746)</u>	<u>(703.655)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		42.574	881.933
Skat af ordinært resultat	3	<u>9.064</u>	<u>223.234</u>
Årets resultat		<u>51.638</u>	<u>1.105.167</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>51.638</u>	<u>1.105.167</u>
		<u>51.638</u>	<u>1.105.167</u>

Balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Grunde og bygninger		6.141.107	6.254.327
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		526.519	714.369
Materielle anlægsaktiver	4	<u>6.667.626</u>	<u>6.968.696</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		173.305	81.389
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>173.305</u>	<u>81.389</u>
Anlægsaktiver		<u>6.840.931</u>	<u>7.050.085</u>
Råvarer og hjælpematerialer		30.755	30.755
Forudbetalinger for varer		172.308	439.620
Varebeholdninger		<u>203.063</u>	<u>470.375</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.193.657	1.377.518
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.803.340	1.835.915
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		100.600	15.350
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	100.000
Udskudt skat	7	189.000	161.000
Andre tilgodehavender		18.584	20.181
Periodeafgrænsningsposter		501.275	355.869
Tilgodehavender		<u>3.806.456</u>	<u>3.865.833</u>
Likvide beholdninger		<u>242.741</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.252.260</u>	<u>4.336.208</u>
Aktiver		<u>11.093.191</u>	<u>11.386.293</u>

Balance pr. 30.09.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	225.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.063.890</u>	<u>(1.011.558)</u>
Egenkapital		<u>1.288.890</u>	<u>(886.558)</u>
Ansvarlig lånekapital		0	2.198.528
Gæld til realkreditinstitutter		3.696.268	4.013.991
Bankgæld		<u>1.087.500</u>	<u>1.237.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>4.783.768</u>	<u>7.450.019</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	469.000	467.000
Bankgæld		704.546	1.112.486
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.096.487	1.353.494
Anden gæld		<u>2.750.500</u>	<u>1.889.852</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.020.533</u>	<u>4.822.832</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.804.301</u>	<u>12.272.851</u>
Passiver		<u>11.093.191</u>	<u>11.386.293</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2013/14

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	(1.011.558)	(886.558)
Kapitalforhøjelse	100.000	2.082.163	0	2.182.163
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(77.289)	(77.289)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	18.936	18.936
Overført til reserver	0	(2.082.163)	2.082.163	0
Årets resultat	0	0	51.638	51.638
Egenkapital ultimo	225.000	0	1.063.890	1.288.890

Noter

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	8.589.801	8.564.644
Pensioner	715.208	700.939
Andre omkostninger til social sikring	165.677	141.642
Andre personaleomkostninger	35.689	26.663
	<u>9.506.375</u>	<u>9.433.888</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	374.721	359.960
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(15.130)	(162.034)
	<u>359.591</u>	<u>197.926</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(9.064)	(245.148)
Effekt af ændrede skattesatser	0	21.914
	<u>(9.064)</u>	<u>(223.234)</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
Kostpris primo	6.478.174	1.168.464
Tilgange	0	373.521
Afgange	0	(303.203)
Kostpris ultimo	<u>6.478.174</u>	<u>1.238.782</u>
Af- og nedskrivninger primo	(223.847)	(454.095)
Årets afskrivninger	(113.220)	(261.501)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.333
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(337.067)</u>	<u>(712.263)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.141.107</u>	<u>526.519</u>

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.000
Kostpris ultimo	2.000
Opskrivninger primo	81.389
Andel af årets resultat	91.916
Opskrivninger ultimo	173.305
Nedskrivninger primo	(2.000)
Nedskrivninger ultimo	(2.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.305

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
AM Entreprise ApS	Esbjerg	ApS	50,00

	2013/14 kr.	2012/13 kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	29.943.364	14.819.188
Foretagne acontofaktureringer	(28.140.024)	(12.983.273)
	1.803.340	1.835.915

7. Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver vedrører materielle anlægsaktiver, igangværender arbejder for fremmed regning, periodeafgrænsningsposter, låneomkostninger og skattemæssigt underskud til fremførsel.

Noter

	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> kr.	<u>2009/10</u> kr.
8. Virksomheds-					
kapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000	0
Kapitalforhøjelse	100.000	0	0	0	125.000
Virksomhedskapital ultimo	<u>225.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2012/13</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2013/14</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2013/14</u> kr.	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>2013/14</u> kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	317.000	319.000	3.696.268	2.420.000
Bankgæld	150.000	150.000	1.087.500	487.500
	<u>467.000</u>	<u>469.000</u>	<u>4.783.768</u>	<u>2.907.500</u>

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.104.620</u>	<u>1.335.385</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om sikring af fast renteniveau via swapaftale for lån med en samlet værdi på 4.331 t.kr. Aftalen løber til 31.12.2018 og har en gennemsnitlig fast rente på 3,95%. Dagsværdien af aftalen pr. 30.09.2014 er negativ med 622 t.kr., der er indregnet i balancen under anden gæld.

Selskabets pengeinstitut har afgivet bankgarantier for i alt 1.946 t.kr. overfor kunder og leverandører.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Sydbank er der afgivet selvskyldnerkaution af trediemand.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.141 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 3.500 t.kr., med virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg samt varebeholdninger.

Af selskabets likvidbeholdning på 243 t.kr., udgør deponerings-/sikringskonti 243 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.727 t.kr.